iniquitate filij. et filij non  
portabit iniquitate  
patris. Si filij peccatorum in  
malis non offenderunt. aut  
peccatos filios ab his prohi-  
bere non potuerunt. nichil  
nocebit peccata aliorum ali-  
utris. sic nec iohannes nocu-  
it quod primum patrem habuit. et  
rursus non obfuit quod nec  
filium genuit. Si autem pa-  
rentes filijs vel filij peccatorum  
offensum probuerunt in peccatis.  
mali sunt cum ipis etiam  
non pro illorum sed pro ipis malis  
dampnabunt. **¶** Est ergo  
ut peccatum ducere cognatum.  
**¶** Secundum naturam nullum.  
secundum ecclesie statutum mag-  
num. **¶** Quoniam hoc probas.  
**¶** Nullum fuit peccatum con-  
dere potius. sed quod si preceptum  
comede fuit maximum.  
**¶** Quare te olim sancti pres-  
tuas duxerunt cognatas.  
**¶** Caritas apud illos non ex-  
tendit se latius quam ad ami-  
cos ut dicitur. diliges amicum  
et odio habis inimicum. Debu-  
erunt ergo cognatorum filias ac-  
cipere quibus posset amorem  
impendere. Apud nos extendit

se caritas et ad inimicos ut  
dicitur. diligite inimicos vestros.  
Quia ergo ipse sanguis nos co-  
git cognatos diligere. statuit  
ut etiam per spiritum sanctum alienorum  
filias ducere. ut uxorem inter  
nos extraneos sit dilectionis  
vinculum quod caritas se dila-  
tet per omnem generum humanum.  
**¶** Quomodo probas peccatum non  
esse cognatum ducere. **¶** Licet  
duobus fratribus duas sorores  
ducere. **¶** Licet. Sororem uxo-  
ris mee sit cognata mea  
per eius sanguinem. rursus  
meus frater cognatus efficitur uxo-  
ris mee per meum sanguinem.  
Si ergo secundum naturam est pec-  
catum. cur ducit me frater me-  
us et suam cognatam. Igitur secundum  
naturam nullum est peccatum. sed  
interdum quod praeiudicium. **¶**  
Non possum intelligere quo-  
modo sit illicitum cognatas vel  
filias ducere. **¶** Hoc sic  
superius secundum naturam non  
est peccatum. sed secundum sacramentum.  
Sicuti uxor tua est filij tui  
mater in carnali generatione.  
sic illa quae eum suscepit de fo-  
re sit eius mater in spiri-  
tuali generatione. et ita sit co-

no. l. iij. c. l. iij.

mat tua soror tue uxo  
 ris. & filiola tua soror tu  
 e filie. Similit' situ alti'  
 filia leuanius copat. id e  
 fr' sui patris eris. & no licet  
 ulli duas sorores aut mu  
 lieri duos fr'es accipe. **I**s  
 p facimentu tale gungi  
 um e penit' illicitu. **D**  
 Prop' q facimentu. **M**  
 Per carnale gungiui sig  
 nificat xpi & ecce gungiui  
 Sic em uir uiri gungit'  
 vnu cu ea efficitur. ita  
 ecclia p comestione cor  
 pis x vnu cu ipso & ipse p  
 assumptione humane ne  
 vnu cu ea efficitur. ut lo  
 bit'. Erut duo in carne  
 vna. Ego aut i x & i ecclia  
 Sic q huana nata a x  
 erat aliena q sibi gung  
 xit. ita debet femina ee  
 ex alia penitela q uir i  
 matrimoniu ducit. **D**  
 Q'd de gmat' ab; **M** Co  
 matrices & filiule ideo i  
 copula m' dicunt'. quia  
 nob sp'itualit' i facime  
 to gungite noscunt'. & in  
 dignu iudicad' ut de sp  
 vitali ad carnale descen

dat. **D** licet pl' q vna  
 uxoze ducit. **M** Sic xpo  
 no nisi vni catholice ec  
 clie copulat. sic lege diu  
 na uir uire no nisi vni  
 muli associat'. vni & pnu  
 pres nuptias repetisse  
 no legunt'. qd' aute int'  
 xanos vna mortua alia  
 ducit no e diuinu iustu  
 s; ap'licu pmissu. ob inco  
 tinentie medicamentu  
 ne i fornicatois plabat'  
 abyssu. Porro q' t'cio re  
 petit' fornicator a sebit'. **M**  
**D** dia mea g' tulate qz  
 oia q desiderasti g' tige  
 te audire. Eya nobilis  
 doctor pocula sp' sc'i tibi  
 habude ifusa. g' seruis lar  
 git' eructa. & qui ia de p  
 latis dixisti de reliq's ecce  
 miss' quid sentias insi  
 nua. **M** Prmo q' sacer  
 dotes si bn uixerint exe  
 plo. lux sut mundi. si rec  
 te docuerit u'bo. sut sal  
 tre. Reliqui uo munit'  
 sut fenestre i domo d'ni  
 p q's lume scie splendet  
 hys qui sut in tenebris  
 ignorantie. Si bn uixerint

Nege

Mo  
de trans

ad uerba...

et non docuerit. sicut carbo-  
nes ignis. qui ardet et  
non lucet. Si bene docuerit  
et male uixerit. sicut ardens  
candela. quam alius lucet et  
sibi met cera liquefere  
deficit. Ite capana de quam alius  
dulcis sonus reddit. et ipsa  
sa assiduo pulsu atterit.  
Si autem nec bene uiuit nec  
docet. sicut fumus qui igne  
obfuscat. et aciem oculorum  
reuerberat. De his dicitur. Stel-  
le non luxerunt ideo de celo ce-  
cidert. **Q**uid dicas de  
mundi contemptoribus. scilicet de  
mochis et alijs huius re-  
ligiosis. **S**i positum  
suum religiose uiuendo im-  
pleunt. cum domino iudice-  
rit. **S**in autem. misera-  
biliores erit omnibus hominibus.  
quod huius nec scilicet nec dominum.  
De his dicitur. Descendent in  
infernum uiuentes quod scie-  
tes. **Q**uid sentis de mu-  
litibus. **P**arum bonum. De  
poda enim uiuunt. de rapi-  
na se uestiunt. inde pos-  
sessiones conueniunt. ex in-  
de beneficia redimunt.  
De his dicitur. Defecerunt in uanitate

De anatoribus: artificibus  
nitate dies eorum: ideo uan-  
der ascendit super eos. **Q**uid  
sperant huius mercatores.  
**P**arua. scilicet fraudibus  
purius lucris de pene  
quod huius acquirit. **N**one  
fac loca frequenter ui-  
sitant. deo libenter sacri-  
cant. elemosinas dant  
multas. **H**ec omnia ideo fa-  
ciunt ut res suas deus auge-  
at. et habita custodiat. et  
per hoc recipiunt misericordiam suam.  
De his dicitur. **Q**uid gaudet in multi-  
tudine ditiarum suarum. ut o-  
ues in isthmo porcum mors  
depascet eos. **Q**uid varij  
artifices. **P**ene omnes pe-  
unt. scilicet quicquid faciunt  
cum maxima fraude agunt.  
De his dicitur. Non sunt tenebre.  
et non est umbra mortis  
ut abscondant ibi qui  
operantur iniquitate. **S**abent  
sperant uoluntate.  
**N**ulla. Tota namque in-  
tentioe sunt inuisti satha-  
ne. De ipis dicitur. Dominum non cog-  
nouerunt illic trepidauerunt.  
ideo deus spreuit eos et  
deus subannabit eos  
quod derisores derident.